

Obiectivul: Reparatia capitala a blocului alimentar la IET nr.36 , mun. Balti , str. Independentei 7,nr. cad. 0300302.084

Obiectul: Reparatia capitala a blocului alimentar la IET nr.36 , mun. Balti , str. Independentei 7,nr. cad. 0300302.084

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-15

Valoarea de deviz 1 723 900,206 (Lei)

Deviz: Soluții arhitecturale						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	836,2519	94,6000	79 109,430
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	175,0005	94,6000	16 555,04
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	712,0608	94,6000	67 360,952
4	7123010010200	Betonist	h-om	11,0550	94,6000	1 045,803
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,1280	94,6000	768,909
6	7124010010700	Dulgher	h-om	10,5000	94,6000	993,300
7	71240100107001	Dulgher	h-om	7,6000	94,6000	718,960
8	7132010010900	Faiantar	h-om	106,8000	94,6000	10 103,280
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	437,5475	94,6000	41 391,994
10	7132040012700	Parchetar	h-om	53,7015	94,6000	5 080,162
11	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,6926	94,6000	254,720
12	7134050013250	Izolator	h-om	9,4241	94,6000	891,520
13	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,2200	94,6000	1 818,212
14	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4480	94,6000	42,381
15	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	262,9404	94,6000	24 874,162
16	7212030022700	Sudor	h-om	1,7252	94,6000	163,204
17	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,4150	94,6000	796,059
18	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	36,4245	94,6000	3 445,758
19	7214240021810	Lacatus CM	h-om	69,7288	94,6000	6 596,344
20	7422010060100	Timplar	h-om	8,8419	94,6000	836,444
21	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,7500	94,6000	2 152,150
22	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	486,6382	94,6000	46 035,974
23	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,9206	94,6000	5 006,289
24	9310060019930	Muncitor	h-om	390,2575	94,6000	36 918,355
Total manopera					352 959,406	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	19,8270	10,0000	198,270
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,5878	3,0000	7,763
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,5402	208,0000	4 480,362
4	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,2232	208,0000	254,426
5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	3 166,0000	12,664
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0280	3 277,0000	91,756
7	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0071	3 277,0000	23,398
8	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 692,6000	12,0000	32 311,200
9	2010237318750	Distantieri	buc	97,5660	12,0000	1 170,792
10	2030112938100 -1	Ferestre din aluminiu cu bariera termica	m2	3,0000	2 145,0000	6 435,000
11	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,7200	75,0000	54,000
12	2320166200676	White spirit	kg	0,7650	30,0000	22,950
13	2320166200729	Parchetin	l	0,3915	125,0000	48,938
14	2320187315789	Decofrol	kg	0,9600	18,0000	17,280
15	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	23,5226	95,0000	2 234,649
16	2416586105303	Amorsa-grund	kg	116,6670	14,0000	1 633,338
17	2416586105303-1	betonoground	kg	43,5165	24,0000	1 044,396

18	2416586105303-1	betonogrun	kg	39,1710	24,0000	940,104
19	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	155,5560	16,0000	2 488,896
20	24302261000001	Fuga	kg	92,0890	13,0000	1 197,157
21	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,6120	47,0000	28,764
22	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,9228	18,0000	106,610
23	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,2295	18,0000	4,131
24	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,7650	22,0000	16,830
25	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,7650	16,0000	12,240
26	2462106110132	Aracet CPMB	kg	58,3335	4,0000	233,334
27	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	502,9300	44,0000	22 128,920
28	2521106718392 -1	Pervaz PVC 350mm	m	2,0400	69,0000	140,760
29	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	97,4300	20,0000	1 948,600
30	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	18,1100	20,0000	362,200
31	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	427,7790	5,0000	2 138,895
32	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 296,4000	3,0000	6 889,200
33	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 148,6430	2,3000	16 441,879
34	26511221004022	Ciment M-400	kg	224,6640	2,3000	516,727
35	2652102100737	Var hidratat	kg	55,8624	3,0000	167,587
36	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	121,1670	5,5000	666,419
37	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,3334	4,0000	93,334
38	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 690,0871	2,0000	7 380,174
39	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	410,2401	4,0000	1 640,960
40	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,9125	25,0000	47,813
41	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	138,6689	113,0000	15 669,586
42	2663102100000 -1	Beton C16/20	m3	2,3575	965,0000	2 274,988
43	2664102100000	Mortar	m3	4,8464	916,0000	4 439,339
44	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0480	932,0000	44,736
45	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	545,2515	3,0000	1 635,755
46	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	116,5900	180,0000	20 986,200
47	2670112202052 -1	Adeziv rezistent la inghet	kg	73,9500	5,0000	369,750
48	2670112202052 -1	Gresie portelanat	m2	13,0050	300,0000	3 901,500
49	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	138,7000	64,0000	8 876,800
50	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	214,7760	2,0000	429,552
51	2682132601626 -5	pelicula tehnica	m2	145,4004	10,0000	1 454,004
52	2710403642000 -2	Policarbonat monolit Prisma Trapezoidala 1.3mm grosime, culoare transparenta, rezistent la grindina, si raze ultraviolete	m2	9,2400	80,0000	739,200
53	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	4,8200	11,0000	53,020
54	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	39,6000	22,0000	871,200
55	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2125	12,0000	2,550
56	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,4136	12,0000	16,963
57	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	2,6100	12,0000	31,320
58	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,7252	13,0000	22,428
59	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4000	13,0000	5,200
60	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,2522	14,0000	45,531
61	2743123549026 -1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 150mm	m	2,0000	37,0000	74,000
62	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	172,5200	12,0000	2 070,240
63	2811236304903-1	Pereti sandwich 60mm, inclusiv sistema de fixare	m2	38,2186	360,0000	13 758,710
64	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,3500	1 060,0000	7 791,000
65	2812106306050 -1	Usi exterioare din aluminiu cu bariera termica	m2	22,2600	630,0000	14 023,800
66	2873122000750	Piese forjate	kg	1,0120	17,0000	17,204
67	2873122004100	Plase sudate	kg	328,4722	17,0000	5 584,027
68	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6400	13,0000	8,320
69	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8626	36,0000	31,054
70	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	152,6000	1,0000	152,600

71	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	91,3404	6,0000	548,042
72	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	112,3904	3,0000	337,171
73	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	21,0500	1,0000	21,050
74	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	40,1600	1,0000	40,160
75	2874125886734	Nituri POP	buc	40,1600	1,5000	60,240
76	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2550	98,0000	24,990
77	4011106202741	Energie electrica	kw	33,9902	4,6800	159,074
78	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	26,0258	19,0000	494,490
79	4100126202818	Apă	m3	8,6410	19,0000	164,179
80	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	66,4515	2,0000	132,903

Total materiale		222 995,588
------------------------	--	--------------------

Utilaje

1	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,5349	50,0000	26,745
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,9078	35,0000	66,774
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,2454	35,0000	428,590
4	2922140007000	Macara	h-ut	2,6585	550,0000	1 462,193
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	51,8699	35,0000	1 815,448
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,5049	10,0000	185,049
7	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3424	25,0000	8,560
8	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,9200	50,0000	46,000
9	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	12,6347	20,0000	252,693
10	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,1925	5,0000	0,963
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,6543	50,0000	282,715
12	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,2449	50,0000	62,244
13	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0918	20,0000	1,836
14	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,9560	220,0000	650,320
15	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,0300	250,0000	2 257,500

Total utilaje		7 547,628
----------------------	--	------------------

Total		583 502,623
Asigurari sociale	24,0000%	84 710,258
Total		668 212,880
Cheltuieli de transport	2,0000%	4 459,912
Total		672 672,792
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	4 459,912
Total		677 132,704
Cheltuieli de regie	3,0000%	20 313,981
Total		697 446,685
Beneficiu de deviz	2,0000%	13 948,934

TOTAL Deviz fara TVA		711 395,619
-----------------------------	--	--------------------

Deviz: Rețele interioare de alimentare cu apă și canalizare

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	18,6300	94,6000	1 762,398
2	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	108,9400	94,6000	10 305,724
3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	20,4000	94,6000	1 929,840
4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4400	94,6000	420,024
5	7214070021500	Lacatus intertinere și reparatii	h-om	2,1000	94,6000	198,660
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,5200	94,6000	616,792
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,6800	94,6000	5 172,728

Total manopera		20 406,166
-----------------------	--	-------------------

Materiale

1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0305	208,0000	6,344
2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0040	208,0000	0,832
3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	10,0000	0,160
4	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,5460	160,0000	87,360
5	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	6,0000	0,5000	3,000
6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,1800	2,0000	6,360
7	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	22,0000	0,440
8	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,6220	16,0000	25,952
9	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0300	61,0000	62,830
10	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,0000	80,0000	1 280,000
11	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,9200	15,0000	13,800
12	2521216717050-3	Teava PPR PN10, D32	m	2,0400	16,0000	32,640
13	2521216717050-4	Teava PPR PN10, D25	m	66,3000	15,0000	994,500
14	2521216717050-5	Teava din material plastic d20, PN10	m	20,4000	15,0000	306,000
15	2521216720160 -2	Tub din PP triplustrat pentru canalizare interioara D50mm	m	10,3000	60,0000	618,000
16	2521216720160-1	Tub din PP triplustrat pentru canalizare interioara D110mm	m	77,2500	60,0000	4 635,000
17	2523156719401-3	Mufa din PPR d32	buc	1,5600	5,0000	7,800
18	2523156719401-4	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	7,8000	4,0000	31,200
19	2523156719401-4	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	50,7000	4,0000	202,800
20	2523156719401-5	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	7,8000	4,0000	31,200
21	2523156719431-3	Cot din PPR d32	buc	0,1600	35,0000	5,600
22	2523156719431-4	Cot din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	5,2000	35,0000	182,000
23	2523156719431-5	Cot din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	1,6000	35,0000	56,000
24	2523156719451-3	Teu din PPR d32	buc	1,4200	2,0000	2,840
25	2523156719451-4	Teu din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	46,1500	2,0000	92,300
26	2523156719451-5	Teu din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	14,2000	2,0000	28,400
27	2523156719461 -3	Reductie din PPR d32/25	buc	0,2200	18,0000	3,960
28	2523156719461-4	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	7,1500	5,0000	35,750
29	2523156721037 -11	Piesa de curatire PP D110	buc	11,0000	43,0000	473,000
30	2523156721037 -2	(Piesa de curatire cu dop filetat PP D110)	buc	2,0000	33,0000	66,000
31	2622102438000	Lavoar	buc	3,0900	366,0000	1 130,940
32	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0400	966,0000	1 004,640
33	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0300	480,0000	494,400
34	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0900	254,0000	784,860
35	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,5080	2,3000	8,068
36	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0015	580,0000	0,870
37	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	102,4100	3,0000	307,230
38	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,2000	36,0000	43,200
39	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0600	12,0000	0,720
40	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0200	60,0000	1,200
41	2875114200780 -1	Cadita dus cu sifon	buc	1,0300	1 007,0000	1 037,210
42	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	52,0000	159,120
43	2875114202905 -1	Sifon pentru echipament de proces	buc	5,2500	80,0000	420,000
44	2875114202905 -3	Sifon pentru masina de spalare DN50	buc	5,2500	80,0000	420,000
45	2875114202905 -4	Gura de scurgere DN50	buc	3,1500	80,0000	252,000
46	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0900	130,0000	531,700
47	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0300	125,0000	128,750
48	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	4,0000	35,0000	140,000
49	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	4,0000	60,0000	240,000
50	2875274201000	Robinet PPR PN10 DN25	buc	1,0000	45,0000	45,000
51	2875274201000 -12	Robinet PPR PN10 DN15	buc	20,4000	40,0000	816,000
52	2875274201000 -2	Robinet PPR PN10 DN20	buc	14,1400	42,0000	593,880

53	2875277330522-1	(Mufa antiincendiara D110)	buc	2,0000	100,0000	200,000
54	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	500,0000	500,000
55	2913124201370-2	baterie amestecatoare pentru lavoar, calitate superioara	buc	3,0000	320,0000	960,000
56	2913124201370-3	baterie amestecatoare echipamente de proces (pentru chiuveta)	buc	5,0000	320,0000	1 600,000
57	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0300	63,0000	64,890
58	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0300	157,0000	161,710
59	3220137315778	Decapant	kg	0,5240	13,0000	6,812
60	33205173516-4	Termoizolare de tip ПЭП д20	m	30,9000	31,0000	957,900
61	33205173516-5	Termoizolare de tip ПЭП д20	m	18,2000	31,0000	564,200
62	4011106202741	Energie electrica	kw	12,0000	4,6800	56,160
63	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,7150	19,0000	13,585
64	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2100	19,0000	3,990
65	534521534351	Boiler electric V=50 l, N=1,5kw	buc	2,0000	17,0000	34,000
66	534521534351	Boiler electric V=80 l, N=3kw	buc	2,0000	17,0000	34,000
Total materiale					23 009,103	

Utilaje

1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2935	35,0000	45,273
2	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,5200	20,0000	10,400
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,1329	32,0000	36,253
4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9300	50,0000	46,500
Total utilaje					138,425	

Total					43 553,695	
Asigurari sociale				24,0000%	4 897,480	
Total					48 451,175	
Cheltuieli de transport				2,0000%	460,182	
Total					48 911,357	
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%	460,182	
Total					49 371,539	
Cheltuieli de regie				3,0000%	1 481,146	
Total					50 852,685	
Beneficiu de deviz				2,0000%	1 017,054	
TOTAL Deviz fara TVA					51 869,739	

Deviz: Incalzire, ventilare, climatizare

Deviz: Incalzire, Ventilare, Climatizare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	16,4500	94,6000	1 556,170
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	38,1600	94,6000	3 609,936
3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	21,5200	94,6000	2 035,792
4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	16,8300	94,6000	1 592,118
5	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	28,8000	94,6000	2 724,480
6	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	695,8862	94,6000	65 830,835
7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,1112	94,6000	956,520
8	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	26,1600	94,6000	2 474,736
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0500	94,6000	99,330
10	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1000	94,6000	198,660
Total manopera					81 078,576	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,3700	10,0000	3,700
2	135435345	Круглый канальный вентилятор L=515м3/ч, Рс=370Па, с эл. дв. Nэл=0,099 кВт	buc	1,0000	2 600,0000	2 600,000

3	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1320	208,0000	27,456
4	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,3500	10,0000	13,500
5	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2199	10,0000	2,199
6	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,7500	0,5000	7,875
7	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	5,5563	20,0000	111,126
8	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0010	10,0000	0,010
9	2135435345	калорифером 9кВт СВ 250-9,0 400V/2	buc	1,0000	3 000,0000	3 000,000
10	2235135315	Сплит-система настенного типа, инвертор Qx=5,3 кВт Nэл=1,1 кВт	buc	1,0000	10 000,0000	10 000,000
11	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,0000	16,0000	64,000
12	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	5,6784	16,0000	90,854
13	2320186201204	Ulei industrial tipl 42 S 383	kg	40,0000	72,0000	2 880,000
14	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	3,1000	14,0000	43,400
15	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,0000	14,0000	14,000
16	232134322	Изолированный канальный вентилятор L=1500м3/ч, Рс=420Па, с эл. дв. Nэл=0,615 кВт	buc	1,0000	3 100,0000	3 100,000
17	232134322	шумоглушитель LDC Д250	buc	2,0000	412,0000	824,000
18	23213444322	шумоглушитель LDC Д315	buc	1,0000	900,0000	900,000
19	2321344436522	шумоглушитель LDC Д200	buc	1,0000	395,0000	395,000
20	23213644	монтажный хомут для круглый воздухо водов FK 200 Fast clamp	buc	2,0000	90,0000	180,000
21	232138877	монтажный хомут для круглый воздухо водов FK 100 Fast clamp	buc	2,0000	75,0000	150,000
22	235131354	наружная решетка IGG Д250	set	1,0000	330,0000	330,000
23	235745213644	монтажный хомут для круглый воздухо водов FK 315 Fast clamp	buc	2,0000	220,0000	440,000
24	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,7122	12,0000	80,546
25	2411117322835	Freon	kg	0,9400	227,2700	213,634
26	2412126100010	Minu de plumb	kg	2,8650	190,0000	544,350
27	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,8134	43,0000	206,976
28	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,4398	15,0000	6,597
29	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	4,5893	22,0000	100,964
30	2521216710000	Трубы металло-полимерные из сшитого полиэтилена RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE d-25x3,7mm	m	23,0700	18,0000	415,260
31	252121671000120	Трубы металло-полимерные из сшитого полиэтилена RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE d-20*2.9mm	m	20,1900	18,0000	363,420
32	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5200	62,0000	32,240
33	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,1000	53,8350	113,054
34	2523155700368 -1	Виброопоры	buc	4,0000	200,0000	800,000
35	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,5000	8,7500	4,375
36	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13,9600	2,3000	32,108
37	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,5000	2,3000	40,250
38	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,5000	110,0000	1 155,000
39	2682162611305 60	Теплозащитное покрытие из каменной ваты, фольгированное, б=50 мм	m2	30,9000	22,0000	679,800
40	2682162611305 60-1	базальтовый огнезащитный материал МПБОР-1Ф, б=5 мм	m2	6,1800	180,0000	1 112,400
41	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	28,2600	11,0000	310,860
42	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	103,0221	11,0000	1 133,243
43	2710403642000 -1	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,6 mm	kg	22,2750	11,0000	245,025
44	2710403643000 -1	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	144,6416	15,0000	2 169,624
45	2710403643000 -1	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	269,2800	15,0000	4 039,200
46	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	12,0000	4,200
47	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	27,4418	16,0000	439,068
48	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	51,2377	16,0000	819,803
49	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	162,1400	16,0000	2 594,240
50	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	17,5465	11,0000	193,012
51	2732103641695	Tabla zincata S 2028 0,50 x 800 OL 32- 1N cal.1	kg	86,9610	15,0000	1 304,415
52	2732103641695	Tabla zincata S 2028 0,70 x 800 OL 32- 1N cal.1	kg	8,1992	15,0000	122,988

	-1					
53	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	1,3099	22,0000	28,817
54	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	2,3400	21,0000	49,140
55	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,6200	22,0000	35,640
56	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	5,0685	21,0000	106,439
57	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,2500	109,0000	572,250
58	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,2500	83,0000	435,750
59	281122356	Зонт вентиляционный Д200	buc	1,0000	250,0000	250,000
60	2811223612116 0	Приточный анемостат Д200	buc	3,0000	145,0000	435,000
61	28112236123	Переточная решетка 300x200	buc	1,0000	270,0000	270,000
62	28112236126	Вытяжной анемостат Д160	buc	1,0000	150,0000	150,000
63	28112236129	Вытяжной анемостат Д100	buc	11,0000	130,0000	1 430,000
64	2811223613126	Зонт вентиляционный Д315	buc	1,0000	300,0000	300,000
65	281122361387	Зонт вентиляционный Д100	buc	1,0000	230,0000	230,000
66	281122362214	Зонт вентиляционный 600x300	buc	1,0000	350,0000	350,000
67	28112236654	Вытяжной анемостат Д200	buc	6,0000	153,0000	918,000
68	2811236121160	Приточный анемостат Д160	buc	1,0000	135,0000	135,000
69	2811236303301 5-545	Вентиляционная решетка двухрядная приточная 600x200	buc	8,0000	80,0000	640,000
70	2811236305075	Console	kg	8,4000	15,6700	131,628
71	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	13,6800	17,0000	232,560
72	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	2,2960	70,0000	160,720
73	2874115787	Дроссель-клапан из оцинкованной стали Д250	buc	1,0000	400,0000	400,000
74	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 240,4820	1,0000	1 240,482
75	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	154,0000	1,0000	154,000
76	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	1,0000	2,000
77	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	110,0000	1,0000	110,000
78	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	130,0000	1,0000	130,000
79	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	1,0000	60,000
80	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	36,0000	1,2000	43,200
81	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	1,2000	9,600
82	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	32,0000	1,2000	38,400
83	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	32,0000	2,0000	64,000
84	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	240,0000	1,2000	288,000
85	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	96,0000	1,2000	115,200
86	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,0000	8,000
87	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2800	120,0000	33,600
88	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	154,0000	1,2000	184,800
89	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1 240,4897	1,2000	1 488,588
90	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,5116	18,0000	9,210
91	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0562	18,0000	1,011
92	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 396,5863	1,2000	1 675,904
93	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	5,2500	19,5000	102,375
94	2875274202700	Кран запорный проходной Ду15	buc	6,0000	183,3300	1 099,980
95	2875274202700	Кран радиаторный проходной Ду15	buc	6,0000	183,3300	1 099,980
96	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,9034	3,0000	2,710
97	2913134503521	Воздуховыпускной кран Маевского "	buc	5,0000	89,0000	445,000
98	3131535	клеящий состав ОГНЕМАТ Проф, расход 0,6кг на 1м2 защищ. поверхности	kg	3,6000	27,0000	97,200
99	3213422	подпружиненный обратный клапан RSK Д250	buc	1,0000	161,0000	161,000
100	32134322	гибкая вставка EVH O250	buc	1,0000	1 900,0000	1 900,000
101	32135435345	фильтр G3, FGR Д250	buc	1,0000	220,0000	220,000
102	32136544322	гибкая вставка FGV 042/586-586 flex. 120°C	buc	2,0000	1 900,0000	3 800,000
103	323541334	Канальный вентилятор L=160м3/ч, Рс=180Па, с эл. дв. Нэл=0,052 кВт	buc	1,0000	1 150,0000	1 150,000
104	3235435345	Канальный вентилятор L=1375м3/ч, Рс=250Па, с эл. дв. Нэл=0,372 кВт	buc	1,0000	1 250,0000	1 250,000
105	33205173516-4	Труба изоляция б=9мм	m	35,6900	9,0000	321,210
106	351313115	Приточная установка, Lп=3055 м3/ч, Рп= 445Па, эл. дв.Нэл=1,18кВт, с калорифером 49.38кВт	set	1,0000	650,0000	650,000
107	351313115-1	калорифером 45кВт RB 60-35/45-3 400V/3	set	1,0000	3 000,0000	3 000,000
108	351313115-2	шумоглушителем LDR 60-35	set	2,0000	1 000,0000	2 000,000

109	351313115-3	отсечный клапан TUNE-S-600x350-M5	set	1,0000	4 000,0000	4 000,000
110	351313115-5	фильтр M5 FFK 600x350	set	1,0000	300,0000	300,000
111	351313115-6	гибкая вставка DS-EX 60-35	set	1,0000	1 900,0000	1 900,000
112	351313115-7	наружная решетка WSG 900-250	set	1,0000	330,0000	330,000
113	351313115-8	отсечный клапан TUNE-S-600x300-M5	set	1,0000	4 000,0000	4 000,000
114	35132213115-9	шумоглушитель 600x300 L900	set	1,0000	1 000,0000	1 000,000
115	3513532115	Клапан противопожарный НО с электромех. прив. 230В, Е120, Д100	buc	3,0000	600,0000	1 800,000
116	3543545	предупружинный обратный клапаном Д315, RSK Д315	buc	1,0000	857,0000	857,000
117	4100116202820	Apa rotabila	m3	0,0750	19,0000	1,425
118	41243533	Чугунные радиаторы MC 140 оребренные в комплекте с кронштейнами 9 секций	buc	1,0000	930,0000	930,000
119	41243535	Чугунные радиаторы MC 140 оребренные в комплекте с кронштейнами 7 секций	buc	1,0000	730,0000	730,000
120	4143535	Чугунные радиаторы MC 140 оребренные в комплекте с кронштейнами 6 секций	buc	3,0000	630,0000	1 890,000
121	443535	Чугунные радиаторы MC 140 оребренные в комплекте с кронштейнами 5 секций	buc	1,0000	600,0000	600,000
122	68323541334	Канальный вентилятор L=535м3/ч, Рс=330Па, с эл. дв. Nэл=0,158 кВт	buc	1,0000	1 300,0000	1 300,000
Total materiale					94 308,589	

Utilaje

1	28752774100001	Compresor	h-ut	0,2700	50,0000	13,500
2	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,6000	50,0000	30,000
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	8,3259	35,0000	291,407
4	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	20,0000	8,200
5	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,2000	50,0000	60,000
6	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kH (t)	h-ut	0,1400	25,0000	3,500
7	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	7,5000	75,0000	562,500
8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1200	20,0000	2,400
9	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	12,5815	32,0000	402,608
10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,2500	220,0000	275,000

Total utilaje **1 649,115**

Total		177 036,279
Asigurari sociale	24,0000%	19 458,858
Total		196 495,138
Cheltuieli de transport	2,0000%	1 886,172
Total		198 381,309
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 886,172
Total		200 267,481
Cheltuieli de regie	3,0000%	6 008,024
Total		206 275,506
Beneficiu de deviz	2,0000%	4 125,510

TOTAL Deviz fara TVA **210 401,016**

Deviz: EEF/IEI

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	380,5112	94,6000	35 996,360
2	7122050013400	Zidar	h-om	0,6600	94,6000	62,436
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	120,0000	94,6000	11 352,000
4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8000	94,6000	359,480
5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,0000	94,6000	3 784,000

6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5400	94,6000	240,284
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2800	94,6000	404,888
Total manopera					52 199,448	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	2,5400	12,0000	30,480
2	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,0012	12 000,0000	13,954
3	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0008	3 510,0000	2,875
4	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	21 000,0000	10,349
5	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0009	15 000,0000	12,840
6	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	12 000,0000	0,365
7	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0001	12 000,0000	0,684
8	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0324	8 974,0000	290,758
9	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0063	12 500,0000	78,750
10	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0107	10 250,0000	109,655
11	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0053	1 500,0000	7,956
12	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	16,4360	36,0000	591,696
13	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0750	7,0000	0,525
14	1011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	6,6160	12,0000	79,392
15	1019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	62,0150	6,0000	372,090
16	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	3,1802	75,0000	238,515
17	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	94,9550	0,3000	28,487
18	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1119	10 845,0000	1 213,556
19	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,3300	15,0000	4,950
20	1019852	Vopsea	kg	2,8666	19,0000	54,465
21	1345354345	Sigurante fuzibile Inom=125A	buc	3,0000	125,0000	375,000
22	13534325135	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0.66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=25mm2, BBΓнrLS 5x25mm2	m	42,0000	142,0000	5 964,000
23	135343255	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0.66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=16mm2, BBΓнrLS 5x16mm2	m	30,0000	139,0000	4 170,000
24	1353443	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0.66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=6mm2, BBΓнrLS 5x6mm2	m	130,0000	25,0000	3 250,000
25	13535	Intrerupator de sarcina BP-32-35 3P/250A, IP20	buc	1,0000	26,0000	26,000
26	13535135	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0.66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=35mm2, BBΓнrLS 5x35mm2	m	10,0000	144,7000	1 447,000
27	135387443	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0.66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=4mm2, BBΓнrLS 5x4mm2	m	20,0000	24,0000	480,000
28	1354333443	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0.66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=2.5mm2, BBΓнr-LS 5x2.5mm2	m	15,0000	38,0000	570,000
29	135433387	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0.66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=2.5mm2, NYMJ 5x2.5mm2	m	105,0000	38,0000	3 990,000
30	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,5640	180,0000	101,520
31	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	208,0000	1,248
32	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8128	208,0000	169,062
33	1466554	Jghiab metalic cu capac 50x50x3000	m	54,0000	73,0000	3 942,000
34	1887676	Conector universal 32A/5P	buc	20,0000	6,0000	120,000
35	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0840	17 000,0000	1 428,000
36	213535	Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom 125A 3P BA88-33	buc	1,0000	61,0000	61,000
37	235354	Ancore d6/8	m	135,0000	8,0000	1 080,000
38	26435345	Corp de iluminat 25W, IP65	buc	25,0000	250,0000	6 250,000

39	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	229,6000	2,3000	528,080
40	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	681,3200	3,0000	2 043,960
41	31887676	Papuci de cablu din cupru d35mm	buc	10,0000	31,0000	310,000
42	3213535	Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom 80A 3P BA88-33	buc	1,0000	80,0000	80,000
43	3213566	Priza cu contact de protectie, montare oncorporata, IP 54 Inom 16A, Unom 250V	buc	26,0000	28,0000	728,000
44	3535	Tablou de distributie general TDG-1, tablou (800x650x250), IP65 ЩМП-4-0 У1	buc	1,0000	400,0000	400,000
45	3535135	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0.66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=70mm2, ВВГнгLS 5x70mm2	m	25,0000	27,0000	675,000
46	35354	Tija filetata (spilca) L-1000 mm D6mm	m	270,0000	11,0000	2 970,000
47	353543535	Sina PE si N	buc	12,0000	20,0000	240,000
48	364433	Set pentru jgheab metalic piulita+ gaica+ saibe	m	270,0000	93,0000	25 110,000
49	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,2620	19,0000	80,978
50	43213534545	Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom 25A 3P, clasa C BA47-29	buc	1,0000	61,0000	61,000
51	43213535	Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom 50A 3P, Clasa C BA47-29	buc	1,0000	61,0000	61,000
52	43213598	Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom 20A 3P, clasa C BA47-29	buc	1,0000	61,0000	61,000
53	466554	Jghiab metalic cu capac 100x50x3000	m	81,0000	80,0000	6 480,000
54	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,5895	15,0000	83,843
55	5009056	Capace de izolatie	10 buc	12,4240	60,0000	745,440
56	5009061	Fisa de izolație	buc	215,9860	11,0000	2 375,846
57	5009062	Papuci de cablu	buc	375,4000	22,6000	8 484,040
58	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	64,0000	5,0000	320,000
59	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0089	2 000,0000	17,805
60	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,1957	21,0000	4,110
61	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,3876	28,0000	10,853
62	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,7765	10,0000	7,765
63	5009500	Fișe de marcare	100 buc	1,5950	10,0000	15,950
64	5009619	Ațe de cusut	kg	0,0510	200,0000	10,200
65	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0103	34,0000	0,349
66	5213535	Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom 100A 3P BA88-33	buc	1,0000	61,0000	61,000
67	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "П0C30"	kg	0,5350	180,0000	96,300
68	5318454	Dibluri 6x40	buc	300,0000	0,5000	150,000
69	531887676	Papuci de cablu din cupru d25mm	buc	20,0000	28,0000	560,000
70	534535	Conector universal 32A/3P	buc	250,0000	6,0000	1 500,000
71	5353534	Tablou de distributie general TDG-1 ,tablou (1000x650x270), IP65	buc	1,0000	500,0000	500,000
72	5429033	Vaselină tehnică	kg	0,2640	19,0000	5,016
73	543213535	Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom 16A 3P, clasa C BA47-29	buc	1,0000	61,0000	61,000
74	54328	Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom 20A 3P, clasa C BA47-29	buc	1,0000	61,0000	61,000
75	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,2507	75,0000	318,803
76	54534378	Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 18 module	buc	2,0000	453,0000	906,000
77	54534398	Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 36 module	buc	2,0000	500,0000	1 000,000
78	545387	Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 12 module	buc	1,0000	400,0000	400,000
79	5454328	Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom 6A	buc	1,0000	158,0000	158,000

		3P, clasa C BA47-29				
80	545465465	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 16A (Idif 30mA), 2P, tip C	buc	13,0000	22,6000	293,800
81	54549798	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 16A (Idif 10mA), 2P, tip C	buc	2,0000	22,6000	45,200
82	565523954	Demaror electromagnetic U bobina230V, lcontact- 20A KM20-20M	buc	3,0000	90,0000	270,000
83	56552399558	Demaror electromagnetic U bobina230V, lcontact- 20A KM40-20M	buc	1,0000	90,0000	90,000
84	5884332	Doze D75x40	buc	20,0000	10,0000	200,000
85	6546315445	Intrerupator de sarcina BH-32 3P/100A, IP20	buc	2,0000	42,0000	84,000
86	654631555445	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 20A (Idif 30mA), 2P, tip C	buc	2,0000	42,0000	84,000
87	6546587445	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 25A (Idif 30mA), 4P, tip C	buc	2,0000	45,0000	90,000
88	65523558	Demaror electromagnetic U bobina230V, lcontact- 115A	buc	1,0000	90,0000	90,000
89	6552399558	Demaror electromagnetic U bobina230V, lcontact- 25A	buc	1,0000	90,0000	90,000
90	65555453	Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom 10A 1P, clasa C BA47-29	buc	1,0000	32,5000	32,500
91	655558	Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom 6A 1P, clasa C BA47-29	buc	8,0000	90,0000	720,000
92	6558955453	Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom 10A 1P, clasa B BA47-29	buc	6,0000	32,5000	195,000
93	65598	Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom 20A 1P, clasa C BA47-29	buc	1,0000	61,0000	61,000
94	65654651	Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom 6A 1P, clasa C BA47-29	buc	2,0000	158,0000	316,000
95	766435345	Corp de iluminat 25W, IP65	buc	6,0000	250,0000	1 500,000
96	76649	Corp de iluminat 12W	buc	5,0000	200,0000	1 000,000
97	78777	Corp de iluminat 1.5W	buc	2,0000	200,0000	400,000
98	8219656904	Declansator independent PH-47	buc	1,0000	298,0000	298,000
99	8713543339	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0.66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=1.5mm2, KBBГн-LS 3x1.5mm2	m	182,0000	12,0000	2 184,000
100	8713545	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0.66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=1.5mm2, NYMJ 3x1.5mm2	m	751,0000	12,0000	9 012,000
101	8713545	Cablu de forta cu conductoare din cupru, U-0.66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=2,5mm2, NYMJ 3x2.5mm2	m	350,0000	11,8000	4 130,000
102	8735435	Intrerupator de sarcina BH-32 3P/32A, IP20	buc	2,0000	26,0000	52,000
103	9545465465	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 16A (Idif 30mA), 4P, tip C	buc	1,0000	22,6000	22,600
104	965555453	Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom 16A 1P, clasa C BA47-29	buc	1,0000	61,0000	61,000
105	9835353	Intreruptor monofazat cu o clapa pentru instalare incorporata IP 54, Inom 10A, Unom 250V.	buc	19,0000	20,0000	380,000
106	985345	Intrerupator de sarcina BH-32 3P/32A, IP20	buc	1,0000	26,0000	26,000
Total materiale					115 976,607	
Utilaje						
1	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,7138	101,0000	577,094
2	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,3120	20,0000	246,240
3	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	20,9320	25,0000	523,300
4	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,5800	50,0000	29,000
5	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,4600	5,0000	7,300
6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2520	550,0000	2 338,600
7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,0900	35,0000	283,150
8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4800	50,0000	24,000
9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2600	5,0000	1,300
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,0600	50,0000	303,000
11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,7288	25,0000	143,220

12	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	13,5040	20,0000	270,080
13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2000	590,0000	118,000
14	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,7200	25,0000	43,000
15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,7392	550,0000	2 606,560
16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,2500	25,0000	81,250
Total utilaje					7 595,094	
Total						175 771,148
Asigurari sociale				24,0000%	12 527,867	
Total						188 299,015
Cheltuieli de transport				2,0000%	2 319,532	
Total						190 618,547
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%	2 319,532	
Total						192 938,079
Cheltuieli de regie				3,0000%	5 788,142	
Total						198 726,222
Beneficiu de deviz				2,0000%	3 974,524	
TOTAL Deviz fara TVA						202 700,746

Deviz: Semnalizarea de incendiu

Deviz: Generalizarea de incalzire

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	241,8540	94,6000	22 879,388
2	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	94,6000	31,218
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,0000	94,6000	2 838,000
4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1500	94,6000	108,790
5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,0000	94,6000	946,000
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9800	94,6000	187,308
Total manopera					26 990,704	
Materiale						
1	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0306	32,0000	0,979
2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0200	12,0000	0,240
3	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0005	3 510,0000	1,755
4	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0006	9 000,0000	4,950
5	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0065	21 000,0000	136,710
6	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0011	53 170,0000	58,487
7	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0019	10 250,0000	19,065
8	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,9760	36,0000	107,136
9	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	12,9000	22,0000	283,800
10	1019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	41,5400	6,0000	249,240
11	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	41,5400	0,3000	12,462
12	1019852	Vopsea	kg	0,0620	19,0000	1,178
13	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,6200	29,0000	17,980
14	1354345345	Прибор приемо- контрольный пожарный на 4 шлейфа	buc	1,0000	2 580,0000	2 580,000
15	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	208,0000	0,624
16	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	208,0000	10,400
17	14213543	Извещатель пожарный ручной в комплекте с базой IC010	buc	4,0000	140,0000	560,000
18	21354345345	Модуль расширения памяти до 2000 событий	buc	1,0000	383,3300	383,330
19	2135454433	Плата расширения	buc	1,0000	1 950,0000	1 950,000
20	221543	Светозвуковое устройство SL-100	buc	1,0000	190,0000	190,000
21	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	170,6600	3,0000	511,980

22	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	5,0000	15,0000	75,000
23	322132543	Аккумулятор 12В 14Ач	buc	4,0000	600,0000	2 400,000
24	3221325443	Одноканальная релейная пплата REL 1INT	buc	2,0000	158,3300	316,660
25	3221543	Источник бесперийбойного питания BPS 24140	buc	1,0000	500,0000	500,000
26	35435	Cablu de putere ВВГнг FRLS 2*1.5	m	40,0000	17,2500	690,000
27	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,0150	19,0000	19,285
28	4110006	Apa distilata	kg	14,0000	3,5000	49,000
29	4213543	Извещатель пожарный дымовой в комплекте с базой ID100	buc	46,0000	130,0000	5 980,000
30	421354345345	Плата связи с сетью Ethernet	buc	1,0000	2 450,0000	2 450,000
31	5009030	Flanșe	10 buc	3,1000	5,5000	17,050
32	5009031	Scoabe	10 buc	20,7700	2,0000	41,540
33	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,9610	15,0000	14,415
34	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,4800	60,0000	148,800
35	5009061	Fisa de izolație	buc	93,6200	11,0000	1 029,820
36	5009070	Racordari	10 buc	5,5800	60,0000	334,800
37	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1550	10,0000	1,550
38	5009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0620	10,0000	0,620
39	5070752	Conductori cu fir de aluminiu cu izolare de cauciuc, in impletitura din fibra bumbac impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "АПРН", sectiune 1x35 mm2	1000 m	0,0007	115,0000	0,081
40	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0002	180,0000	0,027
41	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,3290	180,0000	59,220
42	535435435	Tub tehnic de protectie din PVC, 20mm	m	310,0000	9,0000	2 790,000
43	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0050	65,0000	0,325
44	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,0000	0,750
45	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4960	75,0000	37,200
46	590-0118	Кабель с медными жилами огнестойкий экрановированный емк. 1*2*0,8	m	270,0000	28,0000	7 560,000
47	614213543	Сирена	buc	4,0000	650,0000	2 600,000
Total materiale					34 196,459	
Utilaje						
1	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3410	550,0000	187,550
2	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	48,9800	20,0000	979,600
3	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,3700	25,0000	209,250
4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0640	550,0000	35,200
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,0450	35,0000	71,575
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5300	50,0000	76,500
7	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2700	250,0000	67,500
8	330206	Burghiuri electrice	h-ut	8,1600	50,0000	408,000
9	331451	Perforatoare electrice	h-ut	15,0040	20,0000	300,080
10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4050	550,0000	222,750
Total utilaje					2 558,005	
Total					63 745,168	
Asigurari sociale			24,0000%		6 477,769	
Total					70 222,937	
Cheltuieli de transport			2,0000%		683,929	
Total					70 906,866	

Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	683,929
Total		71 590,796
Cheltuieli de regie	3,0000%	2 147,724
Total		73 738,519
Beneficiu de deviz	2,0000%	1 474,770
TOTAL Deviz fara TVA		75 213,290

Deviz: Utilaj tehnologic

Deviz: Utilaj tehnologic

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,000	
Materiale						
1	12444543	Шкаф купе (для грязного белья) габ. 1,0x0,5x1,8	buc	1,0000	2 150,0000	2 150,000
2	124445435	Шкаф купе (для грязного белья) габ. 0,8x0,4x1,8	buc	1,0000	2 000,0000	2 000,000
3	12445435	Доска гладильная с электрическим утюгом	buc	1,0000	2 800,0000	2 800,000
4	166211	Холодильник 1-дверный (подю поз) габ 0,5x0,5x0,8	buc	1,0000	2 800,0000	2 800,000
5	1696211	Холодильник 1-дверный (для холодных закусок) габ 0,6x0,6x2,1	buc	1,0000	2 900,0000	2 900,000
6	176221111	Стол производственный с с нижней полкой (хранение просеянной муки) габ 0,9x0,5x0,5	buc	1,0000	1 250,0000	1 250,000
7	1872621211	Весы электронные настольные Предел взвешив. 0,2-3кг	buc	1,0000	150,0000	150,000
8	22733362111	Ванна 1-гнездная (для мяса- с нижней полкой) габ 0,8x0,6x0,8	buc	1,0000	857,0000	857,000
9	22872621211	Весы электронные напольные Предел взвешив. 150кг	buc	1,0000	1 300,0000	1 300,000
10	23629811	Плита электрическая 2-х конфорная с духовкой габ 1,6x0,8x0,9	buc	1,0000	5 900,0000	5 900,000
11	2445435	Машина стиральная бытовая габ 0,5x0,5x0,8	buc	2,0000	4 500,0000	9 000,000
12	32112	Подтоварник деревянный габ. 0,8x0,5x0,25	buc	2,0000	657,0000	1 314,000
13	36211	Холодильник бытовой 2-х дверный (для п/ф- мясо, рыба) габ 0,6x0,6x2,4	buc	1,0000	3 800,0000	3 800,000
14	36254811	Местный отсос вытяжной 1,6x0,8 (установить на высоту Н от пола =1,7М)	buc	2,0000	11 500,0000	23 000,000
15	432112	Ларь морозильный V=472л, габ 1,4x0,63x0,8	buc	1,0000	2 600,0000	2 600,000
16	443232	Компрессорно -конденсторный агрегат со щитом управл.	buc	1,0000	50 000,0000	50 000,000
17	45454	Весы электронные настольные Предел взвешив. 15кг	buc	1,0000	230,0000	230,000
18	5413155	Шкаф купе для уборочного инвентаря габ 1,1x0,4x1,8	buc	1,0000	2 100,0000	2 100,000
19	54329	Ванна моечная 2-гнездная (для мойки сменных деталей) с подставкой габ, 1,2x0,6x0,9	buc	1,0000	918,0000	918,000
20	544329	Стол производственный с бортиком, с нижней полкой (холодные закуски) габ 1,1x0,6x0,8	buc	3,0000	1 275,0000	3 825,000
21	54542112	Стеллаж металлический для овощей габ 1,3x0,3x1,6	buc	1,0000	1 100,0000	1 100,000
22	55422231	Шкафчик для одежды двойной	buc	4,0000	1 600,0000	6 400,000
23	58762111	Стол производственный со встроенной ванной (для мяса- с нижней полкой) габ 0,8x0,6x0,8	buc	1,0000	1 300,0000	1 300,000
24	6211	Холодильник бытовой 2-х дверный (для сырья- мясо, рыба) габ 0,6x0,6x2,4	buc	1,0000	3 800,0000	3 800,000
25	623236211	Машина тестомесильная настольная v=6,9л, габ 0,45x0,25x0,7	buc	1,0000	5 000,0000	5 000,000
26	6236211	Машина для резки овощей (настольная)	buc	1,0000	1 325,0000	1 325,000
27	626211	Картофелечистка профессиональная на подставке габ. 0,3x0,4x0,8 габ 0,3x0,4x0,8	buc	1,0000	6 000,0000	6 000,000
28	652112	Стеллаж металлический габ 1,35x0,6x1,6	buc	2,0000	1 100,0000	2 200,000
29	654455	Стол производственный со встроенной ванной (для рыбы- с нижней полкой) габ 0,8x0,6x0,8	buc	1,0000	1 200,0000	1 200,000
30	6552231	Стеллаж металлический (для чистого инвентаря) габ 1,5x0,6x1,6)	buc	1,0000	1 100,0000	1 100,000
31	66211	Холодильник 1-дверный (подю поз 20) габ 0,5x0,5x0,8	buc	1,0000	2 800,0000	2 800,000

32	66362811	Плита электрическая 2-х конфорная габ 1,6x0,8x0,9	buc	1,0000	5 900,0000	5 900,000
33	66362811	Стол производственный с с нижней полкой (хранение просеянной мукой) габ 1,5x0,9x0,8	buc	2,0000	1 300,0000	2 600,000
34	73333462111	Ванна 1-гнездная с нижней полкой габ 0,4x0,6x0,8	buc	2,0000	857,0000	1 714,000
35	733362111	Ванна 1-гнездная (для рыбы- с нижней полкой) габ 0,4x0,6x0,8	buc	1,0000	857,0000	857,000
36	76211	Мясорубка бытовая электрическая (настольная)	buc	1,0000	1 325,0000	1 325,000
37	85876663112	Стол производственный с нижней полкой габ 1,3x0,6x0,8	buc	1,0000	1 250,0000	1 250,000
38	872621211	Весы электронные настольные Предел взвешив. 15кг	buc	1,0000	230,0000	230,000
39	87621645	Стол производственный со встроенной ванной (с нижней полкой) габ 1,8x0,6x0,8	buc	1,0000	1 250,0000	1 250,000
40	876251211	Стол с накопительным объемом габ 1,0x0,5x0,8	buc	2,0000	900,0000	1 800,000
41	876663112	Стол производственный с нижней полкой габ 1,0x0,6x0,8	buc	1,0000	1 275,0000	1 275,000
Total materiale					169 320,000	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					169 320,000	
Asigurari sociale			24,0000%		0,000	
Total					169 320,000	
Cheltuieli de transport			2,0000%		3 386,400	
Total					172 706,400	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		3 386,400	
Total					176 092,800	
Cheltuieli de regie			3,0000%		5 282,784	
Total					181 375,584	
Beneficiu de deviz			2,0000%		3 627,512	
TOTAL Deviz fara TVA					185 003,096	
Total					1 436 583,505	
TVA			20%		287 316,701	
TOTAL Deviz					1 723 900,206	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)